17/02/2022 13:59 ComprasNet

MINISTERIO DA EDUCAGAO
Escola de Farmacia e Odontologia de Alfenas

COTAGAO ELETRONICA N° 5/2022

Objeto: Aquisigdo de mascara cirlrgica descartavel, com elastico, cor branca (pcte. ¢/ 100), na quantidade de 106 (cento e seis) pacotes.
Todos os encargos e frete deverdo estar inclusos. Todas as informagdes e descrigdo detalhada do item encontra-se no Termo de Referéncia e
Anexo I publicados na péagina de licitagdes da Unifal-MG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotagdo Eletrénica em andamento.
Data/horario abertura da Sess&o Publica: 02/02/2022 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 04/02/2022 - 16:00h

Preferéncia ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

ObservagGes Gerais: Obs. 1: Todas as informagdes e descricdo detalhada do item encontra-se no Termo de Referéncia e Anexo I publicados na
pagina de licitagdes da Unifal-MG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotagdo Eletrénica em andamento. Obs. 2: As especificagdes contidas
neste Termo de Referéncia constardo no Anexo I da Cotagdo Eletrénica, e em nenhum momento serdo substituidas pelas descrigdes resumidas,
constantes no Aviso divulgado no sitio www.comprasnet.gov.br. Em caso de divergéncia nas especificagbes, prevalecerdo as do Anexo I da
Cotagdo Eletrdnica, dos avisos e esclarecimentos lancados na Pagina de licitagdes, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotagdo Eletrénica em
andamento. Obs. 3: A Cotagdo Eletronica destina-se preferencialmente para participagdo de microempresas e empresas de pequeno porte,
para atendimento do inciso IV do art. 49 da Lei Complementar n°® 123/2006, redagdo dada pela Lei Complementar n°® 147/2014. Obs. 4: A
Proposta devera ter validade de 30 (trinta) dias, contados da data da homologagéo da Cotagdo Eletronica. Obs. 5: Apds a abertura da Cotagdo
Eletrénica as empresas participantes deverdo acompanhar e retornar via correio eletrénico, caso sejam convocadas. Obs. 6: Local de entrega:
Almoxarifado Central da Universidade Federal de Alfenas - Sede - UNIFAL-MG, Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas/MG - CEP 37130-223, em
dias Uteis, e, sera recebido somente nas condigBes exigidas neste Termo de Referéncia - O horario de entrega devera ser verificado com o
Almoxarifado Central, por meio do telefone (35) 3701 9107 e/ou e-mail: almoxarifado@unifal-mg.edu.br Obs. 7 Esta proibido constar na
proposta dados e nimeros de documentos pessoais, tais como: Cadastro de Pessoa Fisica - CPF; Identidade - RG; Titulo de Eleitor; Carteira
Nacional de Habilitagdo - CNH; Carteira de Trabalho; Passaporte; enderego residencial e demais dados e documentos pessoais das pessoas
e/ou responsaveis da empresa. Obs. 8: Caso conste alguma informagdo de dados pessoais na proposta, esta deverd ser retificada para
suprimir a informagdo. Obs. 9: Os pedidos de esclarecimentos referentes a Cotagdo Eletronica deverdo ser enviados até as 17 horas do dia util
anterior ao prazo de encerramento da Cotagdo Eletronica, exclusivamente por meio eletronico, através do e-mail: compras@unifal-mg.edu.br.
Obs. 10: Todos os avisos, esclarecimentos e demais informagdes da cotagdo encontram-se disponiveis na pagina de licitagdes da Unifal-MG,
www.unifalmg.edu.br/licitacoes, link Cotagdo Eletrénica em andamento. Obs. 11: Das Sang8es: a) Penalidades previstas no artigo 87 da Lei
8.666/93; b) Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero virgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do
contrato, por dia de inadimpléncia, até o limite de 15 (quinze) dias Uteis de atraso na entrega do material/execucdo dos servigos
caracterizando inexecuc&o parcial; ¢c) Compensatdria no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato; d) Suspensdo
temporaria de participagdo em licitagdo com a Administragdo, por até 2 (dois) anos; e, e) Declaragdo de inidoneidade. Obs. 12: As propostas
deverdo ser cadastradas no site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ ou https://www.gov.br/compras/pt-br/

RELATORIO DE CLASSIFICAGAO DE FORNECEDORES

Item: 1

Descrigdo: HOMOGENEIZADOR

Descrigdo Complementar: 6549 - Mascara cirlrgica descartavel, com elastico, cor branca (pacote ¢/ 100 unidades). Prazo de entrega: até
10 (dez) dias uteis, contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Das Sangdes Administrativas conforme cldusula 14 do Termo de
Referéncia.

Quantidade: 106 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 4.123,40

Valor do menor lance: R$ 1.059,27

Situagdo:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 10 Data de Entrega: 02/03/2022

Enderego entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, por R$ 1.653,00

Obs.: O fornecedor JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidées do INSS, SRF, PGFN e

FGTS.
Histérico
Item: 1
Observagdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF \(I;I;)r Data/Horario Marca

JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001- 10.600,00 02/02/2022 dcpk
77 08:16:30

SELECT PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 37.286.557/0001- 10.600,00 02/02/2022 ALPHA MED
40 08:41:22

HOY REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA 23.691.791/0001- 6.360,00 02/02/2022 bompack
49 08:54:05

VOTTIVO SOLUCOES DIGITAIS LTDA 37.675.468/0001- 10.494,00 02/02/2022 tnt
96 08:58:49

PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT  74.913.278/0001- 5.300,00 02/02/2022 MAPLE
96 09:05:45

S N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 33.013.528/0001- 2.533,40 02/02/2022 TALGE
54 09:34:53

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI 39.412.830/0001- 10.600,00 02/02/2022 mascara
61 10:02:53

THIAGO DA CRUZ CLEMENTE 31.329.483/0001- 3.180,00 02/02/2022 Bompack
04 10:03:32

L C RODRIGUES & CIA LTDA 38.367.923/0001- 3.922,00 02/02/2022 Descarpack
59 10:26:52

LC DA SILVA ARRUDA HIGICOM COMERCIO E LICITACOES 40.089.894/0001- 3.392,00 02/02/2022 safety
52 10:31:46

A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI 21.308.808/0001- 10.600,00 02/02/2022 Miralupa
00 10:36:52

DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA 40.011.952/0001- 2.120,00 02/02/2022 IMPORTADA
25 10:50:37

ALYSSON NETO DA SILVA 04300751625 44.949.207/0001- 17.596,00 02/02/2022 Descarpack
82 13:01:32

JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO 34.016.697/0001- 2.120,00 02/02/2022 M2Life
00 13:48:35
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ERICK VINICIUS FERREIRA DE JESUS 14360698666
CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS
SALVMED SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA
ILSON GLEI CARVALHO
COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA
KN. KME NOVA COMERCIO LTDA
C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES
ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENT
FERNANDA R. C. DOS ANJOS COMERCIO E SERVICOS
MILLE COMERCIAL - EIRELI
AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI
ERINALDO FIGUEIREDO DA SILVA 56865724534
UNIVERSO AUTO LUB LTDA
SIMONE CRISTINA SALES
DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
GRUPO LATARO LTDA
DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA
UNIONTECH COMERCIO DE MATERIAIS DE LABORATORIO EIRELI
JOVELINA APARECIDA CARNEIRO BATISTA 09689606859
TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA
NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E
VETERINA
EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA
YF SOLUCOES INTEGRADAS DE DISTRIBUICAO LTDA
ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810
VETOR NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI
MR SAFETY TECHNOLOGY EIRELI
EMCOKER DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E
gENIUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
DISTRIBUIDORA BCR COMERCIAL LTDA
ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
EILEE) DISTRIBUICAO LTDA
BRUNO ARAUJO DOS SANTOS 11007547413
FLAVIA SILVA MOURA 07045270658
RENE EDUARDO ASCHWANDEN 51059800934
REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
E S SOLUCOES EIRELI
FABIANA D. CARVALHO LTDA.
DENTAL SOORETAMA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
lJ-JE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
EVERTON ADRIANO NUNES PESSINI 06495536917
S MARTTINS COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI
A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS
ADELIA APARECIDA DE BRITO NEVES 22888815850
WF LICITACOES LTDA
LBW PARAFUSOS LTDA
MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA
MEDMACH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
JMZ SOLUCOES E ASSESSORIA EM ENGENHARIA EIRELI
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10.600,00
4.240,00
3.180,00
2.650,00
4.100,08
4.134,00
4.118,10
3.604,00
10.600,00
21.200,00
3.180,00
6.890,00
10.600,00
10.600,00
2.650,00
1.060,00
5.300,00
2.650,00
2.385,00
4.409,60
106.000,00
3.710,00
5.300,00
2.120,00
2.438,00
3.498,00
10.600,00
5.300,00
3.180,00
5.300,00
10.600,00
10.600,00
10.600,00
106.000,00
1.588,94
3.595,52
2.650,00
5.554,40
3.180,00
8.480,00
10.600,00
2.650,00
4.006,80
40.280,00
13.462,00
4.664,00
10.600,00
6.360,00
4.112,80
106.000,00
10.600,00

2.120,00

02/02/2022
14:08:12
02/02/2022
14:44:39
02/02/2022
16:09:07
02/02/2022
16:46:02
02/02/2022
16:53:45
02/02/2022
18:05:49
02/02/2022
18:49:50
02/02/2022
18:56:07
02/02/2022
19:23:12
02/02/2022
20:26:35
02/02/2022
21:23:54
02/02/2022
22:12:55
02/02/2022
22:30:33
03/02/2022
03:58:19
03/02/2022
05:50:05
03/02/2022
08:24:44
03/02/2022
08:40:34
03/02/2022
08:51:01
03/02/2022
09:03:47
03/02/2022
09:35:20
03/02/2022
10:22:06
03/02/2022
10:43:35
03/02/2022
11:11:36
03/02/2022
11:22:40
03/02/2022
11:46:32
03/02/2022
11:58:53
03/02/2022
14:52:03
03/02/2022
15:11:04
03/02/2022
15:28:34
03/02/2022
15:31:19
03/02/2022
15:54:41
03/02/2022
16:08:12
03/02/2022
16:12:35
03/02/2022
16:18:00
03/02/2022
16:41:19
03/02/2022
16:51:25
03/02/2022
17:08:19
03/02/2022
17:57:12
03/02/2022
18:02:40
03/02/2022
18:49:57
03/02/2022
20:02:23
03/02/2022
20:10:55
03/02/2022
22:43:46
03/02/2022
23:30:30
04/02/2022
00:27:12
04/02/2022
08:21:05
04/02/2022
09:05:39
04/02/2022
09:22:52
04/02/2022
09:25:34
04/02/2022
09:38:37
04/02/2022
11:14:16
04/02/2022

Mascara Descartével
GENOVA PCT.100
MAS.T
SOL MILLENIUM
HMED/COMPATIVEL
MEDIX
KOCH
Conforme referencia
Glomed
azulmed
elite/inoven/medix
ANADONA
Bompack
medix
universo
nobre
NEVE
BEST FABRIL
innovar
KOCH
compativel
similar
hmed
defertex
DESFERPACK
talge
original/talge
Dvs
DPNT HGS
sky
MR SAFETY
WK-FLEX
DEJAMARO
Conforme Referéncia
THG
BP MED LIFE
Similar
DESCARPACK
biotex
Pecini
ES
mascara
HNDESK
VOLK/ TNT
NUTRIEX/SIMILAR
FT MASK
VABENE
DESCARPACK
max
MTX
Descarpack
DESCARPACK

DESCARPACK
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KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA

EXPJAN COMERCIO E SERVICOS LTDA

JESSICA CRISTINA LEMOS SANTOS SILVA 44767139805
KIACHA LABOR COMERCIAL EIRELI

RENIZE DE MATOS CRUZ 46715679894

SERGIO LUIZ GOMES DE ARAUJO 89801202734

PECINI INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI
FORTIS SOLUCOES EIRELI

ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$
1.059,27
1.060,00
1.588,94
1.653,00
1.722,00
Eventos do Item
Evento

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO.

Eventos da Cotagdao/Dispensa
Evento
Homologada por MAYK VIEIRA COELHO.

Despacho de Adjudicacao

ComprasNet
66 11:14:45

41.836.567/0001- 3.498,00 04/02/2022
80 11:55:31
07.594.306/0001- 8.480,00 04/02/2022
62 12:07:47
13.747.515/0001- 4.123,40 04/02/2022
00 12:21:19
42.180.772/0001- 10.600,00 04/02/2022
00 13:49:23
37.278.754/0001- 4.982,00 04/02/2022
18 14:04:32
40.302.466/0001- 5.300,00 04/02/2022
66 14:34:48
37.994.703/0001- 4.238,94 04/02/2022
92 15:16:11
11.238.804/0001- 4.028,00 04/02/2022
40 15:25:31
42.019.704/0001- 4.452,00 04/02/2022
56 15:29:08
39.270.268/0001- 106.000,00 04/02/2022
89 16:00:25

CNPJ/CPF

42.180.772/0001-00
37.070.092/0001-96
14.115.388/0001-80
31.512.534/0001-20
42.925.539/0001-00

Motivo

Adjudicado para fornecedor: JVC ENGENHARIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.512.534/0001-20,
Lance: 1.653,00. Adjudicado para o Fornecedor CNPJ]
31.512.534/0001-20. Proposta desclassificada por ndo
retorno as mensagens via e-mail sendo considerado nao
interesse em fornecer o item a Instituicdo e pedido de
desclassificagéo.

Motivo

ANAPOLIS
protect
expjan

Compativel

Bio - Branca e Azul
PREVEMAX
Bom Pack

PECINI PLASTICOS

Talge

mascara

Data/Horario

04/02/2022 16:14:08
03/02/2022 08:24:44
03/02/2022 16:41:19
04/02/2022 12:01:40
04/02/2022 15:58:47

Data/Horario

16/02/2022 09:58:30

17/02/2022 13:46:08

Data/Horario
17/02/2022 13:46:00

Esta Cotagdo/Dispensa Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

Despacho de Homologagao

Esta Cotagdo/Dispensa Eletrdnica foi homologada por MAYK VIEIRA COELHO, em 17/02/2022, as 13h46.

A Sessdo Publica desta Cotacgdo/Dispensa Eletronica de Precgos foi encerrada em 04/02/2022, as 16h15, aleatoriamente pelo
Sistema, em conformidade com a legislagdo vigente, ficando a critério do 6rgdao demandante a adjudicacdo da respectiva

aquisigao.
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